
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

V ERBA LE D I  D EL IBERA ZION E 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.1 

 
OGGETTO: 
Concessione Contributi economici ai soggetti privati per i danni occorsi al 
patrimonio edilizio abitativo, ai beni mobili ivi ubicati, ai beni mobili registrati, alle 
attività economiche e produttive (escluse le attività afferenti al comparto agricolo 
e/o zootecnico) in conseguenza degli eventi di cui allo stato di calamità dichiarato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 07 del 30.11.2021 ai sensi della 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 49/49 del 17.12.2021 
Atto di indirizzo al Servizio tecnico  
 

 
L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di gennaio alle ore diciannove e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, in videoconferenza, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  No 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

5. PIRAS ROSANNA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor Roberto Sassu il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

 



Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 30.11.2021 è stato dichiarato lo stato di 
calamità naturale nel Comune di Aritzo per le precipitazioni atmosferiche che hanno colpito il territorio 
comunale nei giorni 29 e 30 novembre 2021; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 49/49 del 17.12.2021 avente ad oggetto: Indirizzi attuativi per 
la gestione tecnico-amministrativa per l’accesso ai contributi ex L.R. 26/2015 a favore dei soggetti privati 
per i danni occorsi alle abitazioni principali, ai beni mobili ivi ubicati, ai beni mobili registrati e alle attività 
economiche e produttive da gennaio 2020 a novembre 2021; 
 
Considerato che nel succitato atto è previsto che, possono presentare domanda di contributo i cittadini che 
hanno subito danni al patrimonio privato abitativo, ai beni mobili ivi ubicati, residenti nei comuni nei quali 
si sono verificati eventi per i quali è stato dichiarato lo stato di calamità ai sensi dell’art. 2 della Legge 
Regionale 21 novembre 1985, n. 28; 
 
Preso atto che, negli indirizzi attuativi della suddetta Deliberazione di Giunta Regionale è previsto che, i 
comuni provvedano ad avviare il procedimento relativo alla presentazione delle domande di contributo da 
parte dei cittadini, dandone evidenza mediante pubblicazione di un Avviso pubblico all’Albo Pretorio. 
Il Comune dovrà poi provvedere all’istruttoria delle domande pervenute, eseguendo i controlli e le verifiche 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai cittadini, trasmettendo la documentazione alla Direzione 
Generale della protezione Civile entro il 28 febbraio 2022; 
 
Preso atto che è necessario individuare il Servizio che provvederà ad attivare le procedure di cui trattasi; 
 
Considerato che, trattandosi tale deliberazione un mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell’art. 49 
del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 non è richiesto il parere di regolarità contabile e tecnico da parte dei 
responsabili del Servizio; 
 
Vista la necessità di procedere; 
 
Con voti unanimi favorevoli: 

 
DELIBERA 

 
1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di ritenere doveroso avviare il procedimento ai fini della “Concessione Contributi economici ai 

soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo, ai beni mobili ivi ubicati, ai beni 
mobili registrati, alle attività economiche e produttive (escluse le attività afferenti al comparto 
agricolo e/o zootecnico) in conseguenza degli eventi di cui allo stato di calamità dichiarato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 07 del 30.11.2021 ai sensi della Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 49/49 del 17.12.2021” 

3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio tecnico per la predisposizione di tutti gli atti necessari 
per l’avvio della procedura in oggetto 

4. Di dichiarare, viste le tempistiche ristrette,  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.  

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 
 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  Non richiesto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
(Paolo Fontana) 

 
  

Sotto il profilo CONTABILE: Non richiesto 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Paolo Fontana) 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

FONTANA PAOLO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Roberto Sassu 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
Aritzo , lì 26.01.2022 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata comunicata in 

elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , n.267. 

 
Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
      

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

      
 

 


	Originale
	COMUNE DI ARITZO
	Il Sindaco
	Il Segretario Comunale
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	N________ del Registro Pubblicazioni
	Il Responsabile della Pubblicazione
	Il Segretario Comunale
	Il Segretario Comunale



	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE N.1

	Letto, confermato e sottoscritto

